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“Ortaya çıkmak” veya “açığa 

çıkmak”, kişinin cinsiyet kimli-

ğini ve/veya cinsel yönelimini 

kabul etme, anlama ve başkala-

rıyla paylaşmaya yönelik bir 

yolculuktur. Bazıları için hızlı 

veya kolay olabilirken, bazıları 

için daha uzun ve zor olabilir. 

Lezbiyen, gey, biseksüel veya 

ikili cinsiyette kendini tanımla-

mayan ergenler için ebeveyn 

desteğinin bu yolculukta önemli olduğu unutulmamalıdır. Ergen, bu duygulanımın ne an-

lama geldiğini anlamlandıramayabilir. Çocuklar anaokulundan önce cinsiyetlerini keşfet-

meye başlayabilirler, bu nedenle “açılma” ve ardındaki duygulanımı başkaları ile paylaşma 

her an gerçekleşebilir. Toplum, aile, din, kültür gibi faktörler, toplumsal cinsiyet üzerinde-

ki etiketlemelerinden dolayı ergenin duygudurumunu ve açılma sürecini etkileyebilmekte-

dir. LGBTQ+ gençlerin bu aşamada korkmuş veya gergin hissetmeleri yaygın bir durum-

dur. Meyer (2003)’e göre, LGBTQ+ bireylerin yaşadığı stres kaynaklarından vurgulanan 

ilk olgu kişinin kimliği nedeniyle 

kendine yönelik olumsuz tutum ve 

inançların içselleştirilmesinden olu-

şan damgalamadır.  

Aile Desteği 

Açılma sürecinde aile tepkilerinin 

çocukların psikolojik iyi oluş halleri-

ne etkisi olduğunu göstermektedir 

(Ryan ve ark., 2009). Bu süreçte de 

aile desteğini arttırarak, aile reddi ile doğabilecek depresyon ve anksiyete etkilerini azalt-

mak çok önemlidir. Onların yargılanmadan ilgi alanlarını keşfedebilecekleri güvenli alan-

lar yaratarak aileler bu süreçte önemli bir rol oynayabilir. Cinsiyet ile ilgili çeşitli sosyal 

katılım sağlanarak ergenler aileler tarafından desteklenebilir. Ayrıca diğer aileler ile cinsi-

yet eğitimine katılınabilir, çeşitli kurumlardan (örn. Spod) destek veya rehberlik alınabilir.  

Ergenlerin Cinsiyet Kimliğinde Açılma Süreci 

(Coming Out) 
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Bu eğitimlerde reddedilme davranışları, damgala-

ma ve cinsiyeti tanımlayan terminolojiye hakim 

olunarak genç yetişkinin önemsendiğini hissettir-

mek önemli bir faktör olacaktır. Araştırma (Ryan 

ve Chen-Hayes, 2013), ebeveynlerin çok azı 

LGBTQ+ çocuklarının deneyimleri ve endişeleri 

hakkında herhangi bir profesyonelle konuştuğunu 

gösteriyor. Ebeveynler LGBTQ+ çocuklarına nasıl 

davranabileceği, onları nasıl incitebileceği konu-

sundaki endişelerini ve korkularını gerekli profes-

yonel yardımları alarak ifade etmelidir. Bu adım, 

çocuk ve ebeveyn arasında bir köprü kuracaktır. 

Aileler bazen, çocuklarda ve ergenlerde cinsel yö-

nelim ve cinsiyet kimliğinin normatif gelişimi ko-

nusunda farkındalık sahibi olmayabilir. Bu konu-

da konuşabilmek, ergen ve çocuklar üzerindeki 

desteği arttırabilecektir. Çocuklar, gençler ve aile-

lerle çalışan kurumlar, aileleri dahil etme ve des-

tekleme konusunda eğitim vermelidir. Diğer bir 

durumda, çocuklar ve ergenler cinsel azınlık ola-

rak sınıflandırma, homofobik söylemlere ve dam-

galanmaya maruz kalabilir. Toplumu oluşturan 

ailenin çocukların ve ergenlerin cinsiyet kimliğini 

ve cinsel yönelimini açığa çıkarma sürecinde des-

tek olması, ayrıca toplumdaki söylemlerin önüne 

geçebilecek ve diğer nesiller için de önemli desteği 

oluşturabilecektir. 

Meyer I. H. (2003). Prejudice, social stress, and mental health in lesbian, gay, and bisexual populations: 

 conceptual issues and research evidence. Psychological bulletin, 129(5), 674–697. 
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Psk. Asrın Yenihayat 

Aile Reddi & Psikoloji İlişkisi 

Ergenlik döneminde yüksek düzeyde aile 

reddi bildiren LGBTQ+ ergenler ve genç 

yetişkinler, düşük düzeyde aile reddi 

bildiren akranlarına kıyasla: 

İntihara teşebbüs ettiğini bildirme olası-

lığı 8.4 kat daha fazla, 

Yüksek düzeyde depresyon bildirme ola-

sılığı 5.9 kat daha fazla, 

Korunmasız cinsel ilişkiye girdiğini bil-

dirme olasılığı 3.4 kat daha fazladır. 

 

Tanımlar 

Cinsel Yönelim: Bir kişinin başkalarına karşı 

duygusal, cinsel ve/veya ilişkisel çekiciliğidir. 

Cinsel yönelim genellikle heteroseksüel, bisek-

süel veya homoseksüel olarak sınıflandırılabilir. 

Cinsiyet Kimliği: Bir kişinin içsel olarak his-

settiği, kültür ve heteronormatif etiketlerden 

veya toplum tarafından kabule ihtiyacının ol-

madığı, bireyin  kendini tanımladığı cinsiyettir. 

Bu nedenle bazı insanlar kendilerini erkek ya 

da kadın olarak tanımlayabilirken, bazıları da 

hem erkek hem kadın olarak, veya kendini ikili 

cinsiyet sisteminin dışında tanımlayabilir. 
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Ergenlik dönemi, bireyin fiziksel olgunlaşmanın 

yanı sıra sosyal anlamda geliştiği, duygusal ve 

psikolojik olarak kendini daha derinlemesine 

tanımaya başladığı ve kimlik duygusu inşa etti-

ği bir süreçtir. Kişinin varoluşsal mizacına ek 

olarak, bebeklik ve çocukluk dönemi yaşantıları-

nın kimlik oluşumunda çok büyük bir yeri oldu-

ğu gibi, ergenlik döneminde yaşanan gerek aile 

içi gerekse aile dışındaki sosyal etkileşimlerin 

ve muhatapların rolü de bir o kadar önem taşı-

maktadır. 

Kimlik oluşumu bakımından kişinin ebeveynleri 

ile kurduğu özdeşim oldukça önemli bir konum-

dadır. Bu noktada özdeşim, kişinin çocukluk dö-

neminde bilinçdışı bir şekilde ebeveynlerinin 

tutumlarını, özelliklerini, değer yargılarını ve 

davranışlarını benimseyip içselleştirmesi anlamında kullanılmaktadır (Budak, 2017). 

Bu içselleştirmeler eşliğinde varılan ergenlik dönemi itibariyle ve sosyal hayatın geniş-

leyerek çeşitlenmesi vasıtasıyla akranlar ve öğretmenler gibi figürler, ergen bireyin ör-

nek aldığı rol modellere dahil olmaktadır. Erken ergenlik dönemiyle birlikte bireyde 

hızla gelişen davranışsal ve özellikle fiziksel değişimler; beraberinde de bu değişimlere 

ayak uydurma çabası görülmektedir (Derman, 2008). Büyümenin getirdiği farklılıkları 

zamanla keşfetmeye ve bunlara uyum sağlamaya çalışan ergen birey, aynı deneyimi 

yaşamakta olan akranları ile vakit geçirmeye ve onların tutum ve davranışlarını göz-

lemleyip içselleştirmeye meyilli olabilmektedir. Her ne kadar ailenin elzem konumu de-

vam etmekte olsa da, ergenler için bir arkadaş grubuna dahil olabilmek ve onlar tara-

fından kabul görmek, benlik saygısı kazanımı bakımından oldukça önemlidir (Atalay, 

2018). Yakın arkadaşlıkların belki de önem sırasında birinci konuma geldiği ergenlik 

döneminde ergenlerin, özellikle hemcinslerinden oluşan arkadaş grupları ile vakit ge-

çirme eğilimleri; onların kimlik oluşumu ve spesifik olarak cinsiyet rollerini içselleştir-

meleri bakımından kritik bir yer tutmaktadır (Derman, 2008). Aileden gelen tutum ve 

akran ilişkilerinin birleşimi ile şekillenmeye başlayan kimlik, ergen bireyin toplum ile 

olan ilişkisinin de temellerini oluşturmaktadır (Atalay, 2018).   
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Psk. Zeynep Özlem Altınok 

Ergenlik dönemi ilerledikçe, kişide özgürleşme ve oto-

nomi ihtiyacı artış göstermektedir. Otonomi ihtiyacı ile 

beraber ergen, kendini anne ve babasından ayrıştırma-

ya ve onlara kendisinin farklı bir birey olduğunu kabul 

ettirmeye yönelik tutumlar içerisinde bulunabilmekte-

dir (Derman, 2018). Gelişim basamakları göz önünde 

bulundurulduğunda ergenliğin en belirgin ihtiyaçla-

rından olan otonomi arayışı, aslında ergenlikte sağlıklı 

bir süreçtir. Bu ihtiyacın beraberinde ergen birey, attı-

ğı adımlar sayesinde yapmak istedikleri ve yapabile-

ceklerinin sınırı ile karşılaşmaktadır ve büyüyebilme 

adına bu sınırları aşma girişimlerinin olması oldukça 

doğaldır. Bu noktada, ailelerin hem bu ihtiyacı görüp 

desteklemesi hem de çocuklarının ihtiyacı olan nokta-

larda ona gerekli sınırları koymaları gerekmektedir. 

Ergenlerin halen oluşmakta olan ve çevresindeki bir-

çok öğeden oldukça etkilenen kimlikleri, onlar her ne 

kadar itiraz etse de ebeveynler tarafından konacak bazı sınırlara ihtiyaç duymaktadır. 

Fakat gereğinden fazla konan sınırlar ve kısıtlamalar, kimlik oluşumu sürecini nega-

tif yönde etkileyebilmektedir. Dolayısıyla, hayattaki yerlerini ve dengelerini bulma 

arayışında olan ergen bireylere dengeli bir tutum ile yaklaşmak, onların bu süreci da-

ha kolay bir şekilde atlatmasına oldukça fayda sağlayacaktır. 

Atalay D. (2018). Ergenlerin Anne-Baba Tutum Algısı ve Arkadaşlık İlişkileri ile Duygu Düzenlemelerinin İncelenmesi. Çocuk 
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Budak B. (2017). Psikoloji Sözlüğü. Bilim ve Sanat Yayınları. 

Derman O. (2008). Ergenlerde Psikososyal Gelişim. Adolesan Sağlığı II, Sempozyum Dizisi. (63), 19-21. İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fa
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Gelişimsel basamakların en çalkantılı dö-

nemi olan ergenlik, farklı toplumlarda 

başlangıç ve bitiş yaşları değişiklik göster-

se de Dünya Sağlık Örgütü’ne göre 10 ile 

20 yaş arasındaki dönem ergenlik dönemi 

olarak adlandırılmaktadır. Çocukluktan 

yetişkinliğe atılan bu adımda yaşanan yo-

ğun ve hızlı duygulara, değişimlere Bion 

(1987) “duygusal çalkantı” (emotional tur-

bulance) adını vermiştir. Bu yoğun çal-

kantılarının temelinde yatan en büyük 

sebep ise hormonal ve cinsel değişimler-

dir. Bu yazıda da cinselliğin ergenlik dö-

nemindeki önemine, ergen bireylerin cin-

selliğinin nasıl şekillendiğinden bahsedile-

cektir.  

Kızlarda ergenlik ilk adet dönemi ile başlarken erkeklerde ise ilk verimli sperm üretimi 

ile başlamaktadır. Genel anlamda baktığımızda ise doğurganlık özellikleri ilk defa bu dö-

nemde görülmeye başlanır. Psikanalitik kurama göre ise, latans döneminde bastırılan cin-

sellik ergenlik döneminde tekrar gündeme gelmiştir. Latans döneminden önce, ödipal dö-

nemde anne ve babaya karşı olan aşk düşleminin geri gelmesi, ergenlerde büyük bir sar-

sıntıya yol açar. Çünkü bu sefer annesine âşık olan bir erkek ergen birey artık onunla çift-

leşebilir durumda olur, aynı şekilde babasına âşık olan kadın ergen birey ise babasından 

hamile kalabilir hale gelir. Bahsedilen düşlemler bilinçdışında gerçekleşir tabii ki ama 

onları bastırmanın da bir sonucu vardır. Bu düşlemlere karşı gelindiği için ortaya çıkan 

eylem, agresyondur. Ergenlerin anne babalarına karşı olan bu agresif eyleme dökmenin 

sebeplerinden bir tanesi ensestüel düşlemlerin tiksindiriciliği sonucu ortaya çıkar. Öte 

yandan bu tiksintinin aşılabilmesi, ötekinin varlığını kabul etmekten geçer (Diem-Wille 

ve Mcquade, 2021). Yani, anne babadan kopup dışardaki diğer insanlara arzu beslemek ve 

âşık olmak, ergenleri bu çalkantıdan kurtaracak bir çözümdür. Bu sebepten ergenler bu 

dönemde çocuksu ilişkilerden, romantik ilişkilerini yaşadıkları döneme adım atmış olur-

lar.  

Kendi cinsel kimliklerini keşfederken de ergenlik öncesi deneyimlerinin, özellikle ödipal 

dönem deneyimleri büyük bir önem taşır. Freud’a göre insanlar doğduklarında biseksüel 

doğarlar ve sonrasında ya aynı yerde kalır ya da heteroseksüel veya homoseksüel cinsel 

yönelimlerini kazanırlar. Bunun belirgin olduğu ve aslında bilinç düzeyine geldiği nokta 

ise ergenlik dönemdir. Ergenlerin hem erkek hem de kadınlarla cinsel birliktelik yaşama 

dürtüsü, tümgüçlülüğün de getirdiği kendi istediklerinin peşinden koşma arzusu hem bü-

yüleyici hem de sarsıcı bir durum haline gelir.  
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Öte yandan, çocukluk çağının bitişi ve 

yetişkinliğe adım atılan bu dönemdeki 

en büyük mesele ergenin bireyselleşme 

çabasıdır. Cinsellik ise bu bireyselleşme 

çabasında büyük bir rol oynar (Parman, 

2008). Ergenler bu dönemde kendilerin-

de olan bedensel, ruhsal ve toplumsal 

değişimleri sorgularken aslında kendi 

varlıklarını da ortaya koymaya çalışır-

lar. Bu yüzden bergenlik dönemi onlar 

için bu kadar sarsıcıdır. Yani, bu dönü-

şümler sadece cinsel organları üzerin-

den değil, ruhun ve bedenin bütün varo-

luşuyla kendini gösterir (Parman, 

2010).  

Peki ebeveynler bu zorlu dönemde ço-

cukları için ne yapabilir? Öncelikle er-

genin yaşadığı sarsıntıyı ebeveynler de 

derinden hisseder ve yaşar. Bu dönem, 

onlar için de oldukça zorlu bir dönem 

haline gelebilir. Cinsel oryantasyon eğitimi ergenlik döneminde oldukça büyük bir öneme 

sahiptir. Kadın ve erkek ergenler için bu süreçte yaşayabilecekleri cinsel değişimlerin bil-

gisinin verilmesinin, ergenin sağlıklı bir cinsel kimlik geliştirmesine olan katkısı büyük-

tür. Ataerkil toplumda daha çok erkek cinselliği üzerinden eğitimler verilse de her ergene 

nasıl mastürbasyon yapabileceği, güvenli cinsel ilişki yöntemleri ve rıza/onay kavramları-

nın anlatılması gerekir. Kimi zaman bu eğitim okullarda verilse de ergenin güvenli orta-

mında, yani aile ortamında ergeni utandırmadan ve anlayabileceği şekilde söylenmesi ge-

rekir. Kadın ergenler için annelerinin veya güvende hissettiği başka yetişkin bir kadın 

bireyin, erkek ergenler için de babalarının ya da güvende hissettiği başka yetişkin bir er-

kek bireyin bu oryantasyonu vermesi, gencin ileride daha sağlıklı bir cinsel hayata sahip 

olmasına olanak sağlayacaktır.  

Psk. Ebrar Yıldırım 
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Ergenlik dönemini bir 

‘aradalık’ ya da ‘arada olma’ 

dönemi olarak tanımlayabili-

riz (Şahin, 2022). Artık çocuk-

luktan çıkılmıştır ama henüz 

yetişkin de olunacak erişkinli-

ğe erişilememiştir. Çocukluk 

ve yetişkinlik arasındaki köp-

rü olarak düşünebiliriz ergen-

liği. Bu öyle bir köprüdür ki 

altında çalkantılı ve dalgalı 

bir denizi barındırır adeta. 

Groot (1960) ergenlikteki yük-

lü bir atmosferden bahseder: 

Hislerin yoğunluğu ve derinli-

ği, ani ve beklenmedik mod değişiklikleri ve güçlü dürtülere sahip olmak gibi. Ergenlik 

ani bir değişimdir ve ‘cinsellik yüklü yeni bir bedendir’ (Şahin, 2022). Duygular çocukluk-

takine göre daha yoğun ve dalgalı yaşanır. Bu sarsıcı durum ergeni kaygı duymaya, 

umutsuzluğa ve agresyona itebilir çünkü bundan sonra o bir çocuk değildir. Bunun anla-

mı, kendi sorumluluğunu almaya başlaması, ebeveynlerinden uzaklaşmaya başlaması ve 

artık bir çocuk gibi davranmaması gerektiğini bilmesi olabilir. Çocukluktakine nazaran 

ergenlikte yaşanan karmaşalar, gariplikler ve uygunsuzluklar kişiyi daha çok utanç ve 

suçluluk hissetmeye yöneltebilir. Psikoterapi sürecinde çoğu yetişkin, geriye dönüp baktı-

ğında çocukluktaki anılarından değil de daha çok ergenlikteki anılarından utanç ve suçlu-

luk duyduğunu belirtmiştir (Groot, 1960). Yine terapi sürecinde, çocukluk anılarının ya-

nında ergenlikteki anılara da bir dönüş vardır ve yetişkinlikteki duygulanımın kökleri o 

anıların da yansımasıdır.  

 Ergenlik dönemi daha çok utanç ve suçluluk yüklü negatif duyguların yaşanmasın-

dan kaçınmakla, bunları bastırmakla ya da inkâr etmekle geçer. Aynı zamanda bu dönem 

anne ve babanın her şeye yetemediğinin anlaşıldığı ve artık kişinin bir nebze kendisine 

dönmeye başladığı bir dönemdir. Ayrıca, bu dönem narsisistik kırılmaların yaşanmasına 

da gebe bir dönemdir, ki bu görece daha sağlıklı bir gelişim için önemlidir. Önemli olsa da 

bu kırılmalar yine kaygı ve agresyonu doğurabilir.  

Ergen Olmak Üzerine 



Bir ergen tolere edemediği 

dürtülerini, hayal kırıklıkları-

nı ve çatışmalarını zekâsıyla 

ya da kendine özgü özellikle-

riyle kendisinden atmaya ya 

da bastırmaya eğilimlidir 

(Groot, 1960). Bu kaçınmalar 

sırasında ergen birçok farklı 

yola başvurabilir. Hatta, ka-

çınma ve bastırmaların yanı 

sıra anne ve babanın boyun-

durluğu altından çıkma çabası 

da vardır. Bütün bunlara bul-

duğu çözümler ergenin bedeni 

üzerinden gerçekleşebilir. Şahin (2020) kendine zarar verme eğilimlerinin anne-baba be-

deninden çıkmaya çalışması ile ilgili olduğundan bahseder. Ergen, kendine bazı ritüeller 

oluşturup yetişkinliğe adım atmaya çalışabilir: Alkol ve madde kullanımı ya da kendine 

zarar vermek gibi. Bu yüzden, bu tür davranışların altında yatan motivasyonları psikote-

rapide derinlemesine araştırmak gerekir. Yani, ergen kendine zarar vererek salt olarak 

hayatını sonlandırmak amacında olmayabilir. Ayrıca, pratikteki deneyimleri de baz ala-

rak bir terapi çalışmasında ergeni olabildiğince bunun kendine ait bir çalışma olduğunu 

anlamasına teşvik etmek gerekir. Bazı ergen danışanlar muhtemel bir aksaklıkta kendisi 

yerine terapist ile anneleri üzerinden iletişim kurmaya yatkın olabilir. Bu durumu olabil-

diğince tersine çevirmek gerektiği kanısındayım.  
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PUAM Aile Çalışmaları Birimi olarak ailenin temel alın-

dığı araştırmalar ve toplum yararına uygulamalar yü-

rütmekteyiz. Bireysel zorluklara yol açan ve sosyal ya-

şamda da sıklıkla kendini gösteren problemlerin, çocuk-
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